
UE3APE Роса, БУВ. ГОЛОВА ПРЕСОВОГО БЮРА МІНІСТЕР
СТВА ВНУТРІШНІХ СПРАВ І ГЕНЕРАЛЬНИЙ СЕКРЕТАР 
ФАШІСТСЬКСМ ПАРТІЇ, НАДРУКУВАВ В ОПОЗИЦІЙНІЙ 
ПРЕа МЕМОРАНДУМ. В ЯКОМУ ЗВАЛЮЄ всю ВИНУ 
ЗА. МОРДИ В IT АЛЛ НА ФАШІСТСЬКОГО ПРЕМІЄРА.

РАДЯНСЬКА Міая ПРИБУЛА 
ПО ФЛЬОТУ ВРАНГЛЯ.

ТУНІС, Північна Африка, ЗО. 
грудня. — Радянська місія на 
чолі з адміралом Кріловом. в 
супроводі ляйтнанта . Арзура 
з французької маринарки, при. 
була до порту Бізерти і розпо
чала інспекцію фльоти барона 
Вранґля, яку Крілов має вне- 
вдовзі перебрати на річ радян
ського правительства.

В КИТАЮ РОЗСТРІЛЯН01,865 ЖОВНІРІВ 
ЗА РАБУНКИ В КАЛГАНІ.

КАЖЕ, ЩО ПОВСТАННЯ В АЛЬБАНІЇ 
ЦЕ РОБОТА ЮГОСЛАВІЇ.

*'І
РИ^ЗО. грудня. - Італ.й- поліції Де Боно покарати м,- Ек ,ю збунт0ваних жовнірів перевела хрисгіянська брян

ська опозиція завдала преміє- жстра Амендольо за його стро- 
рові Муссоліиі новий і тяжкий і гу опозицію, 
удар опублікуванням мемо- В меморандумі говориться 
рандумУк^іапие'аного Цезарим ' також, що Муссоліні приказав 
Россі, бувшим головою пресо-1 Россі і його емісарам в Мідя
ного бюра департаменту єну- і ні замордувати Цезара Форні,

збунтованого фашіста, та що 
знищення віл і бувшого премі- 
ера Нігті було зорганізоване 
двокальними фашістами за зго
дою Муссоліні.

Документ заявляє, що Мус
соліні особисто приказав під- 
секретарові Фінзі виплатити 
10,000 франків для трох фаші
стів, щоб вони змогли поїха
ти до Парижа і убити фашіст- 
ського ворога, а генерал Де 
Боно дав їм підроблені пас
порти.

Меморандум є переповнений 
детайлями ріжних подій. Рос
сі заявляє, що може предложи- 
ти докази на потвердження 
своїх закидів і що подасть .до
даткові детайлі в суді.

Меморандум був надрукова
ний рівночасно в кількох газе
тах, а декотрі з них подали на
віть фотографічну репродук
цію оригінальних манускрип
тів Россі.

Бувший премієр Фан Нолі заявляє; що повстанчий рух Ахмеда 
Зогу був зорганізований при підмозі Сербів.да під командою генерала Чанг Чіг КІянга.

ЧГ
ЛЕКІН, Китай, ЗО. грудня. - з тої бригади до свого власно

го війська, а потім розстріляв 
решту з них під замітом, що 
еони мали у себе награблене 
добро. 1

На латинське Різдво розстрі
ляно 350 жовнірів, а 27. груд
ня 415 жовнірів. Три компанії 
в числі 300 людей розстріляно 
28. грудня.

Жовнірів уставлювано на за- 
лізничому мості, на кінці тай- 
Зів, з завязаними очима і так 
розстрілювано. Прошиті куля
ми падали ЗО стіп на долину на 
лід ріки.

Чанг каже, що зістали стра
чені лише ті, що мали при собі 
забрані підчас рабунку річи, 
або що призналися до участи 
в рабунку.

БИНДІС1, Італія, 31. грудня. 
— Альбанський премієр Фан 
Нолі, який разом з міністрами 
втік з Альбанії перед повстан
цями, прибув до Бріндісі.

Він каже, що бувшийіпремі- 
єр і провідник повстанців Ах- 
мед Зогу, після гфогнання йо
го від влади минулого літа, 
відступив до Югославії, де 
зорганізував свої банди при 
підмозі сербського правитель
ства.

Фактом є, каже Фан Нолі, 
що теперішній повстанчий рух 
в Альбанії започаткувався на 
югославському кордоні і йому 
допомагали сербські війська, 
які перші вистрілили на сте
роризоване альбансіже насе
лення, дозволяючи повстанчим

бандам свобідно перейти кор
дон.В місті Калгані, 120 миль на за

хід від Пекіну, розстріляно 
протягом трох днів 1,065 жов
нірів за рабунки. Є це можливо 
найбільша військова екзекуція 
в Китаю.

“Длятого”,
Фан Полі, “Альбанін не була о- 
купована повстанцями, але не
регулярною сербською арміе- 
к>. Це не була горожанська вій
на, але замах Сербії на незавн- 
снмість Альбанії",

Відпливаючі з Альбанії ко
раблі дальше прибувають сю
ди та привозять альбанських 
офіцирів і жовнірів. Між тими, 
шо вже приїхали, є генераль
ний штаб побитої альбанської 
армії.

А ТЕМИ, Греція, ЗО. грудня. 
Останки армії альбзнського 
експреміера Фан Нолі піддали
ся і війська Ахмеда Зогу зани
ли Вальону.

казав дальше
« трішніх справ.

З ПОЧАТКОМ ГРУДИ» 19,000
ОСІБ ОСТАЛИ БЕЗ ПРАЦІ.

ОТТАВА, 30; грудня. — З 
початком цего місяця близько 
19,000 людей в Канаді втрати
ли заняття. Зібрані домініяль- 
ним статистичним бюром чи
сла виказують, що 5,880 фірм 
відправили від роботи 18,837 
робітників.

Россі сидить тепер у вязии- 
иі, як учасник в заиордуванню 
сошіялістичного посла Матте. 
оті, якого убійство викликало 
сеизацію в цілому світі.

Меморандум Россі, найваж- 
ніший документ зі всіх, що бу
ли дотепер опубліковані, без
посередньо приписує Мусболі- 
ні всі злочини, поповнені ПІД 
фашистським режімом.

Россі був правою рукою Мус
соліиі і занимав найвищі уря
ди в фашістській партії, вклю
чно з урядом генерального се
кретаря.

В свойому меморандумі Рос- 
нляє, шо Муссоліні осо

бисто приказав генералові Ба- 
ібе покарати посла Місурі за 
виголошену ним в парляменті 
промову, в якій критиковано 
фашістів, як також він прика- 
зав генеральному директорові

Христіянська бригада під ко. 
мандою ген. Чанг Чіг Кіянга, 
одного з офіцирів Фенг Ю 
Гсіяна, була вислана до Калга
ну, щоб змінити війська губер
натора, який зістав усунений з 
уряду.

Христіянське військо окру- 
жило збунтовану бригаду, з 
котрої лише пару сот жовні
рів були дійсно замішані в ра
бунку.

Чанг забрав много жовнірів

АБД-ЕЛЬ-КРІМ КАЖЕ, ЩО 
ЕСПАНП БУДЕ КРУТО.

ПБРАЛЬТАР, Північна Аф
рика, ЗО, грудня. — Абд-Ель- 
Крім, провідник бунтівничих 
мароканських племен, проти 
котрих Еспанія вела через я- 
кийсь час війну, видав вчера 
прокламацію до своїх військ, 
в якій дає огляд теперішнього 
положення з мароканськоі точ. 
ки погляду. , ,

В своїй прокламації Абд- 
Ель-Крім заявляє, що “будуч- 
чина не може бути яснішою 
для нас, а чорнішою для Еспа- 
нії, як що вона схоче оставати 
на нашій території’.

В ЄГИПТІ ПОВИВОДЖЕН010 АРЕШТО
ВАНИХ ЗА УБІЙСТВО СТЕКА.

ПРОТИХРИСТІЯНСЬКІ ДЕМОНСТРАЦІЇ 
В КИТАЙСЬКИХ МІСТАХ.

Бувший премієр Заглул Паша находиться на лісті кандидатів, 
поставлених націоналістичною партією.

Найбільша демонстрація відбулася в Кантоні, де прийшло 
до великих заворушень.ПЕРЕГОВОРИ МІЖ ФРАНЦІЄЮ І РАД. 

СОЮЗОМ БУДУТЬ ВІДЛОЖЕНІ.
КАІРО, Єгипет, ЗО. грудня. заборонив студентам, що не 

Десять осіб, арештованих в мають права голосу, брати у- 
звязку з убійством бритійсько. | часть у виборчій кампанії, що 
го генерала сер Лі Стека, зі-j саме тепер ведеться.

Між кандидатами, поставле- 
Між освободженими є Шеік ними єгипетською націоналі- 

Ґаяті, посол і визначний член стичною партією, є бувший 
Вафду, та Гассан Яссін, Також премієр Заглул Паша, прези- 
посол і провідник т. зв. сту-1 дент палати послів Ахмед Паш 
дентської армії, якої діяльність Мазлоум та члени бувшого на
була видатною рисою заглул- бінету.
ського руху. -----------

Инші арештовані в звязку з ІІ1ІКАҐО, 31. грудня. —Джан 
убійством ген. Лі Стека оста- j Б. Ендрус, секретар Американ- 
ють дальше у вязниці. Між ни- ! ського Товариства для Робіт- 
ми є Абдер Рагмен Фегми, ор-1 ничого Законодавства, заявив 
ганізатор ноторичного “Това- в свойому звіті на 18. річній 
риства Пімсти”, та Некраши конвенції тої організації, що 
Бей, « підсекретар внутрішніх американських майнерів вбн- 
справ в бувшому кабінеті За- ває в майнах чотири рази так 
ґлула Паші.

Міністер внутрішніх справ

жуть, то протихристіянський 
рух в Кантоні є найгрізніший 
і пахне большевизмом.

Подібні демонстрації відбу
лися й в Шангаю, але вони об
межувалися переважно до ви
голошування промов в китай
ських школах.

В Шангаю не було безпоряд
ків ані ворожого відношення 
до христіянських місіонарів.

ШАНГАй, Китай, 29. грудня. 
— На латинське Різдво в до
лині Янґце вибухли поважні 

j п|юТихристшнські демонстра-
Французьке правительство змінить свою політику у відношен- «"■

нмі до Союза Радянських Республік. Найбільша демонстрація від
булася в Кантоні, де прийшло 
до значних безпорядків і напа
дів на китайські христіянські 
місії.

Звідомленнн з Шангаю ка-

РЕВОЛЮШИНІ ЗАВОРУШЕН
НЯ В РЕГОНІ, У ФРАНЦІЇ.
ПАРИЖ, ЗО. грудня. — Депе

ша з Брукселі до “Матіна” 
доносить, що революційна ма
ніфестація в Регоні, близько 
бельгійського кордону, приве
ла до насильного заворушен
ня, яке поліція здавила лише 
з великим трудом.

стали вчера освобожейі.

Франції.
На днях радянський посол 

Красін виїде до Москви, щоб 
засягнути блищі інформації 
відносно майбутніх перегово-

3ПАРИЖ, 26. грудня, 
французьких урядових кругів 
доносять, що переговори між 
Францією і Радянським Сою- 

- зом, які мали розпочатися 10. 
січня, будуть виложені на піз- рів. 
ніїинй час.

Премієр Еріо мав повідомн шо французьке правительство 
— тм радянського посла Красіна, і думає змінити свою політику у 

що переговори * розглянуться відношенню до Радянського
Союза. Кажуть, що причиною

ГЕНЕРАЛЬНА РАДА ТРЕЙД-ЮНІЙ ПРО 
ТИ ЗВІТУ МІСІЇ ДО С.Р.С.Р.

Багато фактів вказує на те,
БЕЗРОБІТТЯ ЗБІЛЬШАЄ ЗЛО

ЧИНИ В ШІКАГО.
ШІКАҐО, 30. грудня. — Шеф 

поліції Колинс заявляє, шо чи
сло злочинів в Шікаго збіль
шилося цеї зими тому, шо в мі
сті є 95,000 безробітних і 2,000 
людей не мають даху над го
ловою та ходять вулицями.

не скорше, як в лютому.
Французька преса, включаю- тої зміни є остання конферен- 

чи й правительственний орган, чія премієра Еріо з англій- 
розвннула нову кампанію про- ськнм міністром закордонних 
ти радянського Союза. Вона справ Чемберлейном і угода з 
домагається від правительства ним е справі утворення спіль- 
Еріо, щоб воно не розпочина- ного бльоку проти "червоної 
ло переговорів з С. P. С. Р., небезпеки ’.

позички, відновлення торго
вельних зносин між Англією й 
С.Р.С.Р. та инші кроки.

Генеральна рада відмовила
ся також від участи в пропо
нованій демонстрації в користь 
тих рекомендацій.

ЛОНДОН, 31. грудня. — 
К.о н г р е с генеральної ради 
трейд-юній, зібраний на спеці
альній сесії, рішив не признати 
ані не мати нічого до діла з не-

скоро як бритійських майнерів.

V

ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧО-ФАРМЕР-давними рекомендаціями бри- 
Також французьке правії- тійської трейд-юнійної делега

те.! ьство не вислало ще доте- ції, що їздила до Радянського 
що застановить пер свого представника до Mo- Союза.

поки радянське правительство 
не визнає давких довгів Росії 
та не обіцяє, 
комуністичну

ЗАСУД БУВ. КОМУНІСТИЧНО 
ГО ПОСЛА В ЧІЛЄ.

Оцим подається до вйома членів і члениинь У. Р.-Ф. В. Т., щоСАНТ1ЯҐО, Чілє, 27. груд, 
ня. — Комуніста П. Л. Угаль- 
де, бувшого побла до чілій-

Робітнича місія рекоменду- ЛОНДОН, 26. грудня. — Де- 
Радянсь^ого Co- j пеша з Константинополя дбно-

пропаганду в скви.
вала визнання
юза (Рад. Союз вже визнаний сить, що Смирну і Баіндір на- 

; Англією. — Зам. РедЛ, уділ єн- вістив вчера сильний земле- ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ
ПРОТЯГОМ 2 МІСЯЦІВ ІТАЛІЙСЬКІ ФА 

ШІСТИ УБИЛИ 16 ОСІБ.

ського парляменту, засудже. 
но на три роки вязниці і де- Українського Робітничо-Фармерського Видавничого Товариства
портацію.

Росправа проти нього відбу
лася перед військовим судом.
Він був обвинувачений в ради
кальній пропаганді серед жов
нірів.

ня радянському правитедьству, трус.
відбудуться в четвер, 29. січня 1925 р„ в годині 9.80 рано, 

в Українськім Робітничім Домі у Вініпегу.

УРЯД ЮГОСЛАВІЇ РОЗВЯЖЕ ХОРВАТ
СЬКУ СЕЛЯНСЬКУ ПАРТІЮ

ПРОГРАМА ЗБОРІВ:
і

1. Відкриття зборів.
2. Звіт Ради Директорів У. Р.-Ф. В. Т.
3. Звіт Контрольної Комісії.
4. Пляни видавництва на 1925 рік.
5. Вибір Ради Директорів на 1925 рік.
6. Закриття зборів.

РИМ. 26. грудна. — Нема од- карабіна за те, що він в часі 
ного дна. щоб фашістська їх нападу на робітниче зібран- 
гаардія не допустилася яко- ня закликав: “Хай живе свобо

їда!"

і

ПАЛЯТЬ ПУБЛИЧНО КНИЖ
КИ ІБАНЕЦА.

, гось нового злочину.
Б1ЛГОРОД, Югославія. 27. тися арештування Радіча та 

инших Провідників хорват
ської селянської партії

Статистика виказує, що про
тягом жовтня і листопада фа- УБИТО ЛІДЕРА МАКЕДОН- грудня. Югославське пра
ці їсти убили 16 осіб, а ранили 
тяжко 36 осіб і побили та ра
нили легко 172 особи.

МАДРИД, Бспанія, 27. груд
ня. Заходом одного патрі
отичного товариства тут буде вязково взяти участь в цих зборах, або дати своє уповнова

ження другому членові, щоб той заступив його і голосував за 
нього у всіх справах, які збори будуть вирішувати. Друкова
ну таку форму уповноваження, готову до виповнення, 
дістати перед зборами від секретаря У. Р.-Ф. В. Т.

За Раду Директорів У. Р.-Ф. В. Тл

вительство рішило розвязатиСЬКИХ БОЛЬШЕВИКІВ.
РИМ, 25. грудня. - Болгар- хорватську селянську партію, 

ськнй фашіст" Дімітрі Стефа- чол1 котР°' сто,ть Стст,ан 
За той сам протяг часу фа- нов убив в Медіоляні профссо- Рад'4- 

шістська міліція іРапала на 46 ра Петра Чавлена, провідника Правительство обвинувачує 
домів та клюбів і їх знищила, македонських большевикіе. цючлартію в тісних зносинах

Між убитими е 79-лгп.ій ста- ----------- j з комуністичними організаш-
рець Франческо Морантоніо з| Більше як 500,000 робі тни-. ями та в протидержавній иро- 
Незполю, котрого фашістські кіа в Німеччині дістають дер- штаті, 
мілціонери вбили прикладами жавну допомогу.

Кожний член і кожна членкиня У. Р.-Ф. В. Т. повинна обо- •

РИМ, 30. груди*. — Елпосол спалено в середу на головному 
Фан С. Нолі премієр Альбанії, бульварі книжки, написані 
і більшість членів утікшого Бляском Ібанецом, який в сво- 
альбанського правительства, j їх писаннях ■ остро заатакував 
разом з численними офіцира-1 еспаиського короля Альфонса 
ми армії і жандармерії прибу- ХІП. і військову директорію з 
ли до міста Барі, » Італії.

можна

ген. Прімо де Ріверою на чолі. U. ІПату.іьсі.кіїіі, голова, 
М. Попович, секретар.Кожної хвилі можна сподіва-

Всі злочини фашістів в Італії були поповнювані на 
приказ або за згодою премієра Муссоліні
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API BOX КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!
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Car. Pritchard Are sod Me ІЖ*Г}LL
t,„ V.." Addreea :

Cor. Pritchard Are and McOregor St, 
Winnipeg, Man, Canada.
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